
 

Ieteicamās daiļliteratūras saraksts 5.- 9. klasei un I- IV kursam 

2014./2015.m.g. 

 

Ieteicamā literatūra 5. klasei: 

1. A.A.Milns „Vinnijs Pūks un viņa draugi” (Izlasīt līdz 1. literatūras stundai!!!) 

2. A.Brigadere „Sprīdītis” 

3. J.Jaunsudrabiņš „Baltā grāmata” 

4. J.Poruks „Kauja pie Knipskas” 

5. Sudrabu Edžus „Dullais Dauka” 

6. L.M.Montgomerija „Anna no Zaļajiem jumtiem” 

7. H.K.Andersens „Meža gulbji” 

8. Latviešu tautas pasakas un teikas. 

 

Ieteicamā literatūra 6. klasei: 

1. A.Upīts „Sūnu ciema zēni” (Izlasīt līdz 1. literatūras stundai!!!) 

2. A.Brigadere „Maija un Paija” 

3. Latviešu tautasdziesmas. 

4. Latviešu tautas izcelšanās un vēsturiskās teikas. 

5. O.Vācietis „Sveču grāmata” 

6. A.Neiburga „Stāsts par Tilli un Suņuvīru” 

7. Ē.Kalna „Mūziciņa” 

8. R.Dāls „Matilde” 

9. G.Holcs-Baumerts „Alfons Trīcvaidziņš” 

 

Ieteicamā literatūra 7. klasei: 

1. J.Klīdzējs „Cilvēka bērns” (Izlasīt līdz 1. literatūras stundai!!!) 

2. R.Blaumanis „Nāves ēnā” un citas noveles 

3. V.Belševica „Bille” 

4. Rainis „Zelta zirgs” 

5. O.Vailda pasakas 

6. G.Repše „Jorens kokā kāpējs” 

7. Ausekļa, A.Pumpura, Aspazijas, E.Veidenbauma un Raiņa dzeja. 

 

Ieteicamā literatūra 8. klasei: 

1. A.Eglītis „Pansija pilī” (Izlasīt līdz 1. literatūras stundai!!!) 

2. I.Ziedonis „Epifānijas” 

3. O.Vācieša, A.Čaka dzeja 

4. A.Čaka proza 

5. A.Grīns „Klusie ciemiņi” 

6. R.Ezera „Cilvēkam vajag suni” 

7. R.Ezeras zooloģiskās noveles 

8. R.Blaumaņa dzeja 

9. V.Plūdonis „Salgales Mada loms”, „Atraitnes dēls” 

10. A.Kristi „Austrumu ekspresis” + vēl kāds detektīvromāns 

 

Ieteicamā literatūra 9. klasei. 

1. A.Pumpurs. „Lāčplēsis” (Izlasīt līdz 1. literatūras stundai!!!) 

2. I.Ziedonis „Epifānijas” 

3. I.Ziedonis „Tutepatās” 

4. M.Birze „Kā pele pa graudam” 

5. Z. Mauriņas esejas 

6. K.Čapeks „Dārzkopja gads” 

7. M.Zīverts „Minhauzena precības” un vēl 2 citas lugas pēc izvēles 



8. A.Bels „Cilvēki laivās” 

9. M.Zālītes, K.Elsberga un M.Melngalva dzeja. 

 

I kurss  

G. Merķelis „Latvieši” 

Brāļi Kaudzītes „Mērnieku laiki” 

Apsīšu Jēkabs „Bagāti radi” 

E. Veidenbaums  Dzeja 

R. Blaumanis 3 noveles pēc izvēles, luga „ Indrāni” 

Grieķu mīti 

 

II kurss  

R. Blaumanis 3 noveles pēc izvēles, viena luga  

V. Plūdons „Atraitnes dēls” 

J. Poruks dzeja, divi stāsti pēc izvēles 

F. Bārda „Romantisms kā pasaules uzskata centrālproblēma”, dzeja 

Aspazija Dzeja, viena luga pēc izvēles 

Rainis „Jāzeps un viņa brāļi’, luga, dzeja 

J. Jaunsudrabiņš „Aija”1., 2., 3. daļas 

Dante „Dievišķā komēdija” 

 

III kurss 

Gēte „Fausts”1. daļa 

Moljers „Dons Žuans” 

A.Čaka dzeja , ‘Mūžības skartie” 

E. Virza „Straumēni” 

Z. Mauriņa „Esejas” 

A. Upīts trīs noveles pēc izvēles 

J. Ezeriņš trīs noveles pēc izvēles 

V. Šekspīrs „Hamlets”, viena luga 

Trimdas dzeja un proza, G.  Janovskis - viens romāns 

V. Lācis – viens romāns 

 

IV kurss 

Ibsens „Pērs Gints”, „Brands” 

E. Hemingvejs vai E.M. Remarks viens romāns 

A. Kamī „ Svešinieks”’ vai „Mēris” 

F. Kafka „Process” 

U. Eko „Rozes vārds” 

M. Kundera „Esības nepanesamais vieglums” 

H. Hese „Sidharta”, „Stepes vilks” 

M. Velbeks „Platforma” 

R. Ezera „Aka” 

A. Bels „Cilvēki laivās” 

I. Ziedonis dzeja 

O. Vācietis dzeja 

N. Ikstena, G. Repše, P. Bankovskis, A. Neiburga, I. Ābele, M. Zālīte u. c. jaunākā proza 

– 3 romāni pēc izvēles 

I. Gaile, A. Aizpuriete, A. Manfelde, G. Godiņš, K. Elsbergs,  E.Raups. u.c. jaunākā 

dzeja – 3 dzejoļu krājumi pēc izvēles. 

 

 

 


